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Nowe trzy Świątynie poświęcone zostały tymi cza
s y  w Królestwie Polski em. linia 11 z. m. j V \ ,  JX. 
Mulzotv, Scholastyk Katedry Kuiawsko-Kaliskiej, In 
fu ła t  Łaski, poświęcił w mieście W id a w ie , odbudo
wany Kościół parafjalny pod wezwaniem Sgo M a r c i 
n a .  Przy tej okoliczności, W .J X .  Jan  G aw ełczyk , 
Dziekan Dekanatu Szadkowskiego, Kanonik Kaliski, 
Proboszcz W idawski, obchodził obrzęd $0-leiniego  
iubileuszu , świętego powołania swoiego.— Dwoma 
miesiącami wprzódy JW . JX . Goldman , Biskup Dye- 
eezji Śandomiers:, poświęcił w Borkowicach i jSiekta - 
siiiiy dwie nowe Świątynie, wystawione zn ie  małym 
kosztem i staraniem przez JW . Onufr: Ur: M ałacho
wskiego Dziedzica dóbr wspomnionych, a przez Jego 
Małżonkę JW .Marją zIIr.Tarnowskich Hrabinę M a ła 
chowska opatrzone w bogate aparaty i ozdoby, w licz
bie których znajduie się 14 ornatów najpiękniejsze
go wzoru, przez JNią Samą wyszytych. Kościół w B or
kowicach poświęcony dnia 20 Wrze*:, wybudovvany 
w stylu gotyckim, z oknami kolorowemi iinnemi oz
dobami tego porządku architektonicznego, między 
wiejskiemi Świątyniami, zapewne znajdzie pierwszeń
stwo, Kościół w ISiekłaniu  poświęcony dnia 27go 
VVrzes:, wybudowany w mniejszym iak pierwszy roz
miarze, niemniej piękny i wygodny iest dla Parafji. 
Przy tych obrzędach 3 dni trw ały  Nabożeństwa z w y- 
stawieńiem N. SAKRAMENTU i Odpustem. Mnóstwo 
Duchownych i Lud mnogi z okolicy asystowali tako
wym. Przeszło 7,000 wiernych przyięło łaskę DlI- 
CllA Śgo, w Sakramencie B i e r z m o w a n i a ,  a większa 
ieszcze liczba pobożnych oczyściła sumienie swoie 
przez Sekrament Pokuty, zasilaiąc duszę chlebcm w ie- 
cznego ży wotu. Nie pierwszy to przykład gorliwości 
o chwałę BOŻĄ, rodziny Małachowskich. Ilislorja 
nam podaie, że żyiacy w wieku XVII. Jan M ałacho
wski', Biskup Krakowski, zmarły r. 1097, fundował 
Kościół i Klasztor PP. f f  izylek  w Krakowie; XX. 
M isjonarzy  na Stradomiu i w Chełmie osadził, \A ar- 
szawskich zaś hojnemi funduszami obdarzył; Kapitu
le Krakowskiej 100.000, a Socielalis Jesu  10,000 zł. 
zapisa ł; wreście w Bielsku  Kościół Kosztow ny w y
stawił.

Dziś iest obchodzoną uroczystość Orderu Śgo A n 
d r z e j a  Apostoła.

N. PAN, 10go z.m. postanowił: Udzieloną zostaie 
w drodze łaski, P. Wilhelmowi Ejsenberg , synowi 
zmarłego Leśniczego, przez wzgląd na 37-letnią Ojca 
iego służbę, niemniej na smutne położenie, w iakiem

znajduie się, będąc, obok niedostatniego stanu, do
tknięty zupełną utratą wzroku, pensja rsr. 75 rocz
nie i do śmierci.

J. C.W. Wielki Xżę MICIIAŁ PAW ŁOW ICZ, wczo
raj wyiechał z Warszawy.

Ogłoszono postanowienie P.ady AdininUtrac: wyda
ne 26go z. m. tej treści: W mieście Ciechanowie, o- 
prócz iednego targu w dzień Piątkowy, zaprowadzo
nym być ma targ drugi w tygodniu, w dzień W to r
kowy. Targ  takowy ulegać będzie bez wyiątku do
tychczas istnieiącym, lub na przyszłość wydać się mo
gącym przepisom administracyjnym, policyjnym i 
skarbowym.

Ewa Siiwow ska, Oby watelka, przeży wszy lat 56, 
wczoraj zakończyła życie. Pogrążeni w'najdotkliw
szym smutku Syn i Córka, oraz Familja, zapraszaią 
Przy iaciół i znaiomych na esportację Jej zwłok iutro 
o <rodz: w pół do 3ej po południu, zdolnego Kościoła 
Ś. łirzyza , na smętarz Powązkow ski.

Józef Lewandowski, syn byłego Urzędnika Najw: 
Izby Obrach:, naleraz Emeryta, rozstał się z tym świa- 
tein w wńeku lat 24. Stroskani Rodzice zapraszaią Kre
wnych, Przyiaciół i Znaiomy ch na exporlacje zwłok 
iego iutro o godz: 2ej p o p o łu d n iu ,  z Kościoła Sgo 
J a n  A,  n a  smętarz Powązkowski odbyć się maiącą.

W ciągu upłynionego miesiąca Listopada, zmarła 
w parafji Pragskiej, s., p. Katarzyna Lcnat ska, Oby
watelka, doczekawszy się lat 95.

Ju tro  o godz: lszej z południa, odbędzie się Posie
dzenie Opiekunek Zakładu Sierot i ubogich Dzieci, pod 
Opieką Warsz: Tow:Dobroczynności zostających.

JSaczelnik K ancelarji Banku Polskiego, podaie 
do powszechnej wiadomości, iż dla zamknięcia rachun
ków Bankowych z końcem upływającego roku, stoso
wnie do §. 256 Instrukcji dla Banku przez Ladę Admi
nistracyjną zatwierdzonej, zawieszone będą tak iak 
w Ulach poprzednich, z w y  kłe czynności Banku od d. 
s/,o Grud: b .r .  do d. 21 Grud: (2 Stycz:) IS 46/*: wy
łącznie, w y  iąwszy w ymianę biletów Bankowy ch, któ
ra w dniach i godzinach zwyczajnych uskutecznianą 
Łedzie.—  Subkowski.

4 W tych dniach nadszedł do tutejszych Księgarzy 
tom 2gi dzieła pod ty tu łem : Powieści dla Dzieci, 
przez Karolinę z Potockich JSakwaskę. Dzieło to za
leca się nie tylko najezystszemi zasadami religji i mo
ralności, ale też przez zabawne i ciekawe szczegóły i 
opisy, dla wieku dziecinnego stopniowo zastosowane, 
za niezwykle przyiemną i pożyteczną kolendę na na-
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stępuiącą gwiazdkę  dla nich słuzyc może. 3ci tom iest 
w drodze, i niezawodnie przed Nowym Rokiem nabyć 
go będzie można, tak iak i poprzednie u FI*, Spiessa  
i innych Księgarzy tutejszych, i u V. Dobrzańskiego 
w Płocku. A . N .

P rzypom inam y Sz: Członkom T ow arzystw a w spar
cia A rtystów  muzycz:,  iż iu tro  odbędzie się ogólne 
posiedzenie (iak b y ło  onegdaj ogłoszonem ).

Ogłoszonego w zeszło-poniedziałkowym Kurjerze 
Warsz: i Gaz: Warsz: Śpiew u Szuberta, z towarzysze
niem furtepjanu , Głos tęschnoty Stiindchen, w prze
kładzie J  a W  go, Jednocześnie z wyjściem,
złożono przez tegoż exemplarzy 12 w Sklepie ubogich 
na korzyść Sierot; nabyć można w tymże sklepie.

Nowy fenomen ogrodniczy, dowodzi znowu iak wy
jątkowym iest rok bieżący pod względem temperatury 
i przyrody. W iednej z posesji tutejszych, krzak ró
ży zwyczajnej przechowywany na zimę w piwnicy, 
zazielenił się dni temu kilka, a onegdaj rozwinął kwiat 
zupełnie wykształcony i wonieiący iakby w czasie wio
sny. To tylko w tym kwiecie szczególne, że zwykły 
kolor różowmy, przemienił się w ciemno-modry.

P rzeglądu  wyszedł Nr przedostatni. Numer Iszy 
na rok przyszły 1S47, ukaże się ieszcze w miesiącu 
bieżącym. Numery 33, 34 i 35, oprócz innych a r ty 
kułów , zawieraią: Pieśni wołyńskie p. A.Słowikow
skiego; Dokończenie oceny rozpraw o języku polskim 
i iego grammatykaeh, przez Prof. F.Zochowskiego; O 
poezji przez Prof. F. Jezierskiego; Dokończenie ukła
du świata zastosowanego do potrzeb powszechnych, 
p .P r o f :Jastrzębowskiego; DokoriczenieUwag nad Rocz
nikami Gospodarstwa kraiowego, p. Prof: Zdzitowiec- 
k iego ; Dokończenie badań nad Historją literatury 
polskiej w zarysach p. H. Skimborowicza; Wzmianka 
o liście R. Pietraszewskiego; Kronika piśmiennicza pol
ska; Now iny literackie.— Przegląd naukowy  wycho
dzić będzie na rok przyszły bez żadnej zmiany; cena 
roczna z pocztą złp. 30, półroczna 20. Znajduie się 
we wszystkich Księgarniach.

W dokończeniu ciągnienia 5tej klassyGSej Loterji, 
wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje; 
1500 Rsr:, na Nr3175. Po 750 Rsr:, na Nr 158(5, 8530, 
14,750, 18,834. Po 450 Rsr:, na Ner 137, 13,413, 
13,798, 21,455, 23,371. Po 300 Rsr:, na N r 15,840. 
Po 100 Rsr:, na Ner 962, 2403, 2525, 2709, 3605, 
5355, 7 2 1 2 ,12,94S, 13,882, 14.834, 15.053, 15,188, 
15,996, 17,183, 18,716, 20,760, 21,632 i 22,644.

Nakładem Lilografji J. H erknera  w Warszawie 
przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła PP. K anoni
c z e j  wyszły  Mappy : E uropa , A z ja , A fr y k a , Am e
ryka  i Globus, w formacie arkuszowym, za cenę u- 
niiarkowaną; biorącym do handlu, odstępuie się 20ty

procent. Oraz poleca się wykonaniem Biletów  wizy
towych i wszelkich robót litograficznych.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza domu p rzy tu łku  sie
rot i ubogich Śtarozak:, otrzymawszy na rzecz instytu
tu złp. 300, z okoliczności obchodu srebrnego wesela, 
uprzejmie za tak znakomitą ofiarę składa podziękowa
nie, i ma sobie za przyiemny obowiązek, życzyć wszel
kiej pomyślności temu zacnemu stadłu małżeńskiemu, 
z którego hojności cierpiąca ludzkość nader częste od-
J j jg p j j  U 3 S l ł k l «

Tom 2gi słynnego dzieła p. t; S yn  Szatana  przez 
Pawła FeVal, autora Taiemnic Londynu, nakładem L. 
Zw eier  Księgarza, wyszedł z druku; Prenumerato- 

‘-rowie inoga takowy w miejscach złożenia przedpłat 
odebrać. Tom 3ci niezawodnie w pierwszych dniach 
Stycznia opuści prassę. Prenumerata każdego tomu 
wynosi zł. 4, to iest przy zapisaniu się i odebraniu 
pierwszego zł. 6 gr. 20, przy odebraniu każdego na
stępnego zł. 3 gr. 15. Na prowincji na Stacjach i U- 
rzędach pocztowych całe dzieło, pomimo, że będzie 
miało do ośmiu tomów, z portorją zł. 28.

Onegdaj wieczorem około godziny 7ej, uważano na
Niebie słup  świetny.

Księgarnia B. Lessmana  przy ulicy Nowimarskiej, 
ma zaszczyt donieść Szano: Czytelnikom, że zaopatrzy- .. 
ła  swoią czytelnię w najnowsze, dzieła różnego rodza
ju, stosownie do gustu czytających. Abonuiący kwar
talnie, otrzymuią bezpłatnie niektóre romanse w 2ch 
lub 3ch tomach. O innych warunkach abonamentu, 
znajduie się w katalogu drukowanym, który udziela 
się każdemu z abonentów.

Jest od dawna przysłowie: »Swięta Ł ucja  dnia 
przyrzuca”, a inni mówią »Sta Ł ucja dnia przykręca. ”
T o  p rzys łow ie  należałoby tak spros tow ać : Sta Ł ucja 

»Na zachodzie dnia p rzy rzuca”
»A na wschodzie ieszcze skrócą.”

(Czytaj w Kalendarzu St: Janickiego na rok 1847 obja
śnienie tablicy  wschodu i zachodu słońca).

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 
od r .s .  14 k. 64 (zł. 97 gr. 18), do r. s. 14 k. 67 (zł. ( 
97 gr. 24); wartość kuponu kop: 28'/6.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po 
Dum ie i m iłości lYJatli, JPani CKobrzyńska i J 1*. Ja 
siński; po M łodej W dow ie, JPani lla!pert.

W  d. 17 z. m. w gminie Załąbki Pcie W arszawskim, 
znaleziono nieżywe 9cio letnie dziecię płci żeńskiej. 
Podejrzana o zabójstwo włościanka, do właściwego 
sądu odesłaną została.—  W  nocy z dnia 29 na 30 z. m. 
Marta Wawrzyniakowa, włościanka z wsi łluszlina, 
wyszedłszy z chaty, dopiero następnego dnia dostrze
żoną została utonioną w studni. Niewiadomo czyli 
rozmyślnie śmierć sobie zadała lub też przypadkowo
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w studnię wpadła.—  Z powodu ślizgawicy po deszczu wały iałmużnę, spowiadały się i przystępowały do 
8 następnie przymrozku, podróże na gościńcach są bar- b. Romunji.

utrudnione; kilka koni zaprzężonych albo postra- Rozm aitości. —  W  kopalniach węgli w Rounds- 
dało życie lub zostało skaleczonych.—  Były pożary G re e n , była niedawno straszliwa explozja. Między 
we wsiach: Bogusławice, Zachajny, Przy wory, Gór- 5tą i 6 tą godziną rano, spuściło się 25ciu robotników
ta  Pabianicka, Ropieć, Biała wielka, i w mieście Ro- w S ch a ch t, i wkrótce usłyszano straszny wybuch;
ninie. pośpieszono natychmiast na pomoc, ale wnętrze kopal-

A n A j a .   W  skutek przyaresztowania trzech ni przedstawiało przerażaiący widok; wszędzie leżały
statków stanowiących wyprawę Jenerała F lo re s , t rupy popalone; 16 osób zaraz na miejscu bez życia
zdaie się z a m a c h y  tegoż Jenerała przeciw Rzeczypo- zostało, a 3ch umarło w godzinę; 6eiu uratowano! —
spolitej" E au a d o r, spełzną bezskutecznie. —  Poseł Bogaty właściciel ogrodu w bliskości L ondynu  meiaki
francu: Hrabia S t. A u la ire  (Oler) wrócił do L ondy-  P . H ow ard , tylko tśkie kwiaty choduie w swoim ogro-
n u  Pomnożenie prac publicz: w Szkocji, usunęło dzie, które należą do 40tu głównych kolorów światu
w tym kraiu obawę o głód między ludem. —  Z Ame- roślinnego. Jego ogród iestto prawdziwy dywan kwie-
ryki ostatnie wiadomości sa mało ważne. Między A- cisty, i liczy w czasie największego kwitnięcia czer-
aierykanami a Mexykanami nie przyszło do nowej wonego koloru 12 gatunków, 5 żółtego, O zielonego,
bitwy od czasu zdobycia M onterey. Jenerał T a y lo r  4 błękitnego, 4 brunatnego, 4 popielatego, 4 białego
zostawał ieszcze w tein mieście; mexy kański Jenerał i 2 czarnego, l e  kolory tak umie pięknie P. H o w a rd
A m p u d ja  cofnął się do S a n  L u is  P atosy , gdzie S a n -  uporządkować malowniczym sposobem, że z pagórku
tana  zgromadził znaczne siły, i czekał tylko ukoń- umyślnie na to urządzonego, najpiękniejszy widok
cienia poboru, aby atakować Amerykanów. Ci od przedstawiała.— Na ostatniej wystawie kwiatów wiow*
strony morza żadnych nie odnieśli korzyści, nawet d yn ie ,  pewien Ogrodnik przedstawił kwiaty, któremi
ich ataki na A lv a r ando  i Tatnpiko  nie udały się. natura igraszkę sobie wykonała. Był to krzak róży i

F rancja . —  Rról Belgicki 15go b. m. spodziewany krzak bzu; s tały one około siebie eałą zimę w oraąże-
był w P a r y iu , zkąd miał udać się do L o ndynu  ce- r j i ,  i kolory sąsiedzkie przyięły, tak , że róża była
lem poiednania obu gabinetów.—  Siostra Króla llisz- błękitną, a bez czerwony. Botanicy zgadzają się na to,
Pańskiego Infantka H en ryka  (Hrabina G urow ska), iż ta metamorfoza była skutkiem zmieszania się pyłu
w yiechała z P a ry ża  do Brrtr.elli.— Z L ug d u n u  do- nasiennego.—  I' abry kant świec woskowych w M ar-
n >szą znowu o wezbraniu R odanu . —  21goz. m dało sy lji  P. F leu ri, przedaie teraz nowy gatunek świec,
się uczuć trzęsienie ziemi w A lg ie rze  i Szersze lu ;  które szczególniej na wschód wielki pukup maią. Swie-
wiele domów zostało uszkodzonych.—  Pułkownik ce te przy paleniu się , wydaią przepyszny zapach, i
M ak M ahoń  17go z. m. zgromił pokolenie algierskie zastąpić mogą wszelkie najprzyjemniejsze kadzidła.
B eni W a s s in , które łącznie z pokoleniem marokań- Tenże Fabrykant wyrabia chemiczne kolorowe świece,
skiem było  w powstaniu; Francuzi pojmali do SOO które szczególniej przy illuminacjaeh najdoskonalszy

!zi, 1000 sztuk bydła i 15,000 owiec.—  Nazwisko efekt sprawiaią.— Artysta na drom li  Pan Koch , kto-
bpiewaka T a m b u rin ieg o , zawieszone iest na białym ry w YViedniu popisywał s ię , miał przez całą PlzeJ
Marmurze w  Szpitalu Marsylskim. iako iednego z głó- szłą zimę szpaka w swoiej stancji. Ptaszyna ta tak
w '«yeh .dobroczyńców t-gozakładu . potraliła przeiąć grę artysty, że teraz najdokładniej

iSiem cy. —  YV. Xżę Następca Meklemburgsko-Slre- naśladuie dromlę. Jedna z dostojnych Osób \> lednia,
Iłcki wracaiąc z L ondynu, Ig o b .  m. przeieżdżał przez nabyła tego szpaka.—  Kiedy owdowiała Cesarzow a
Ostendę do łio lo n ji . —  Z A ten  donoszą, iż Król Gre- Cmńska w roku 1835, 60tą rocznicę życia swego ob-

1 kOgo z. m. zagaił posiedzenia stanów tamecznych, chodziła, rozkazał panuiący Cesarz na pamiątkę tej
—’ W czasie ostatniego pobytu sławnego wirtuoza uroczystości wszystkim poddanym, którzy mieli nad
Liszta  w W ie d n iu , liczni wielbiciele iego talentu ze- S0 lat wieku, rozdać po sztucę materji iedw’abnej, po
brali składkę, celem kupienia mu staroświeckiego for- 100 funtów bawełny, po 160 funtów ryżu, i po 40
tep janu , na którym gryw ał B etchow en , i przytem funtów mięsa; zaś t ym,  co maią nad 90 lat, dubelto-
podarowali mu srebrny pulpit, ozdobiony popiersiami wą taką porcję. W JO lat później, tenże Monarcha,
najznakomitszych niemieckich kompozytorów. z takiejże okoliczności, chciał takiż dar powtórzyć,

W ło c h y .—  Jubileusz powszechny który teraz Oj - ale iełlen z Ministrów przedstawił m u , iż liczba sta-
ciec Sty ogłosił, ma tę główną zasadę : »Odpust zu- rych ludzi w Chinach iest tak wielką, iż dar taki ko-
pełny udzielony’ będzie osobom, które Rościół dwa sztowalby więcej iak sto miljonów taels. — Dziennik
razy odwiedzą, będą trzy dni pościły, tudzież rozda- Paryzki mody doniósł następuiącą wiadomość: »iMo-
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d n y  ien jn sz. W  pewnem memieckiem mieście, dziecko 
tdawało koncert. W e środku allegra nagle przestało  
grać-; wszelkie wymagania Ojca nie b y ły  wstanie po
budzić go do dalszego grania, aż musiała przyjść mam- 
k a ,  i dopiero, kiedy nakarmiła go piersią, młody  
jenjusz grał dalej.”  _

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Berski F r :  Jer.e: z Słucha; Chcbrzyński W oje: Oby: z Lubię!- 

s ta ;  Cieszkowski Paw: Oby: z Stawisk; DłużnłeWki Jan Urzęd: 
7. Częstochowy; Kaliński Waleń: Oby: z Anstrji; Kenn Benedykt 
Oby: z Hamburga; Łinowski Ant: Ob: z Pieścideł; Łubieński Paw: 
Hr: z Golan; Radoiiski Flor: Oby: z Dzierzbina; Radży.miński 
Zefi: Oby: z Jaciążka; W oroszylo  Adryan Oby: zRossji;  W iga- 
nowski W in t:  Urzęd:  z W ilna. (G. P.)

JDOAllFdSlICKTA-,
Arsenał Warszawski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 30 

Grudnia ( t  I Stycznia) r.  1'84«/t, i 3 /15  Stycznia r. 1S47, odby
wać się będzie licytacja na dostawę do Now ogieorgiew skie- 
go Artyllercjskiego Garnizonu, 3‘J pudów 18 fun ów i 12 zo- 
łolników w agi rosy jsk ie j  SM AROW IDŁA. Dla czego więc 
mający cjięć przystąpienia do licytacji,mogą się zgłosić w dniach 
oznaczonych -do K_o nl i i et u przy ulicy Nalewki pod Ni 2253, 
/. kaucją Rsr. 60 k. 50, i z świadectw em z r. b. i a prawo przy
stąpienia do licytacji. Licytacja  odbywać się będzie od go

ny 9 z rana do 2ej popołudniu .  —  Zarządzający Ar-euałcm, 
Arly lerj i  Pułków:, Garbunojf'. Tłumacz Arsenału, Zim m er-
mann. .

Wczoraj o god: lOtcj wieczorem, idąc z ulicy Dziekanka ku 
Kościołowi Karmelitów, uroniony został PIERŚCIEŃ zloty 
z Kamieniem Jaspis krw aw y tulony z 3ma czerw ot.cmi plam
kami; na nim wyryty herb Topor w gwiazdeczce Maltańskiej, 
pod spodem dwie Szabelki, Krzyż i dwa Medale. Łaskawy 
Znalazca oddać raczy do Drukarni Kurjera ,  za przyzwoitem 
wynagrodzeniem.

Dwa PO K O JE  i Przedpokój,  n a lm p i ą t r z e  od frontu, każ
dego czasu do naięcia, na Nalewkach pod Nr 2257  w domu 
W '  Witowskiej.  Wiadomość u Rządcy w t\niże domu.

Ponawia się ,  iż wszelkie POLOW ANIA ^na 
TiWfl gruntach i łąkach wsi Domaniew iest wzbronio- 
■dZićSŁ „e . niestosujący się do ogłoszenia, sana sobie 

winę przypisze, ieżeli zląd spotka go nieprzy
jemność. . ,

W  Hotelu Smoleńskim przy rogu ulicy Bednarskiej, iest 
do sprzedania 40 garncy świeżego MASŁA. Wiadomość u 
Stróża Hotelu.

Dwa PO K O JE  z Przedpokojem, są do naięcia od Nowego 
Roku, przy uh Brackiej pod Nr 1582 lit: A. na lin piątrze 
od frontu.

KSIĄŻKĘ, do Nabożeństwa, oprawną w safj.au 
^  s- . . Ay pąsowy, z złoconemi brzegami, zgubiono 11 a u- 

licy Długiej,  idąc do Kościoła po-PaolińsKiego. 
Znalazca raczy ią oddać przy ulicy Długiej,  3ći 

dom od ulicy Fre ta  Nr 541, ua lsze p ią t ro , za co otrzyma 
przyzwoitą nagrodę.

W A Ł A C H  gniady, rosły, bez wady, iest do 
W i s h sprzedania za złp.  300, przy ulicy Mazowieckiej 
A2 U / ć  w domu pod Nr 1346 lit: B.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe 0.
T EA TR  W IELKI- Dziś, Smy raz N iem a  S ie ro ta  % Pampę- 

lu n y . Kity raz D ja le le k  k u la w y .—  Ju tro ,  62gi raz Jeziora  
f t i e s z c z e k .

TEATR ROZMA1T:. Jutro,  5ty raz P ierw e j 3!ama, 20ly ra« 
■Podrób na wesele  (wznowienie).

Pociągi Drogi Żelaznej,  odchodzą co
dziennie: z Warszawy do Częstochowy
i z Częstochowy doAVaiszawy, o godzi
nie 9lej z rana; z W arszawy do Łowicza 
o godz: 10 z rana; z Łowicza doT\ ar- 
szawy o godz: 23/ą po południu.

PIWA BAWABSKIEGO,
p  Z BROW ARU
V  H A B E D B I I S U H ,  S C E I I E L E  et H Ł A W E ,
fig rozpocznie się
*5 J I T R O
ftil w znanym Lokalu pod Lipką przy ulicy Przeiazd 
ii, pod Nrem (>51.

P I W A  BAWARSKIEGO
| |  Ni A  J i l K S i M l i l ,
N  Z BROW ARU
J j  E H A B E f l l B I I S f S f l ,  S C H IE L E  et K L A W E ,
P  rozpocznie się
jo U K I S

jfi w nowo urządzonym Lokalu przy ulicy IVTiodowej,
Ej w  donui Rosena pod Nr^m 4 111 .

p  T I I A 1 4  K  S I  Ni U A  nowo otworzona przy ulicy j|jj» 
Ś p  Nowy-świat pod Nr 1^94, naprzeciw ulicy C h m ie ln e j , : ;  
^£: poleca się Szano: Publiczności z doborem Potraw po ce* g j  
3^1 nacli bardzo umiarkowanych; tudzież dostać można każ- 
i i j  dodziennie OBIADU z 4 potraw złożonego, za z ł  J. pt?

Przyteiw w Niedzielę, W torek i Czwartek, dosta° można :|ĵ  
®  F L A K Ó W .—  K. Ż u l i  ń s k i .

Jut ro w Restauracji Bączkow skiego  przy ul: Długiej Nr55A 
naŚuiadauie : Zaiąc, Zrazy garuusz:, nelsońskie i polskie, Kotle
ty ,  Polędwica,Potrawa, Flaki z pieca i zwycz:,Besztyk. Rozbra-
tel. Obiad: Rosół, Zupa rumiana, Sztuka mięsa, P o traw a ,L c
giimina, Jab łka  w szlafrn:, Pieczeń, Jarzyna etc.

Ju tro  przy uhKapitulnej Nr 538, na Śniadanie : Flaki z pieca, 
i zwyczajne, Pieczeń w ołowa i huzarsko, Zrazy nelsońskie, Be 
sztyk, Kotlet wołowy.—  Obiad miesięcznie zł. 2 4 .—  O biady /3 
czynaią się ogodz: 12 a kończą o 5ej.  P* Lew andow ski•

Do dzisiejszego K urje ra  dołącza się AAASAA25 < 
HERBATY CHIŃSKIEJ, w nowo otworzonym Składzie Dymi
t ra  Kłapow skiego, w Warszawie przy uli: Senatorskiej w dom
W.Piotrowskiego,dawniej Biskupówlvrak:N.49G.


